

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**АО "Банк Kassa Nova"**

по состоянию на 1 октября 2010 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей	на 01.10.2010 г	на 01.01.2010г
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства	134 491	0
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	1 568 849	0
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	760 016	3 245 662
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	4 339 595	1 706 833
Инвестиции в капитал и субординированный долг	0	
Текущие налоговые активы	9 723	0
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	50 129	815 713
из них справочно:		
Дебиторская задолженность (нетто)	40 339	758 580
Производные финансовые инструменты	0	0
Основные средства (за вычетом амортизации)	172 444	57 034
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	150 515	104 636
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>7 185 762</b>	<b>5 929 878</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Задолженность по налогам	5 328	1 555
Текущие счета и депозиты клиентов	1 428 116	
Отсроченное налоговое обязательство		
Прочие обязательства	52 054	762
Дивиденды к выплате		
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>1 485 498</b>	<b>2 317</b>
Доля меньшинства		
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	6 000 000	6 000 000
в том числе:		
простые акции	6 000 000	6 000 000
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал		
Изъятый капитал		
Резерв на покрытие общих банковских рисков		
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи		
Нераспределенный доход	-299 736	-72 439
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>5 700 264</b>	<b>5 927 561</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>7 185 762</b>	<b>5 929 878</b>

Председатель Правления : Куанышев Т. Ж.

Главный бухгалтер: Аникеева В.М.



## ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ

АО "Банк Kassa Nova"

за III квартал 2010 года

( в тысячах тенге)

Наименование статей	Текущий квартал	с начала года
<b>Доход в виде вознаграждения</b>	203 008	480 616
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	6 855	16 080
по займам и финансовой аренде, выданным банкам		
по займам, предоставленным клиентам	196 153	464 536
по ценным бумагам		
по операциям РЕПО		
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения		
<b>Расход в виде вознаграждения</b>	-2 017	-3 567
по счетам клиентов	-2 017	-3 567
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков		
по займам, полученным от банков		
по выпущенным долговым ценным бумагам		
по субординированному долгу		
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения		
<b>Чистый доход в виде вознаграждения</b>	200 991	477 049
Формирование резервов на обесценение активов	-72 783	-117 627
<b>Чистый доход в виде вознаграждения после обесценения активов</b>	128 208	359 422
Дивиденды полученные		
Доходы по услугам и комиссии полученные	2 376	3 412
Расходы по услугам и комиссии уплаченные		
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи (нетто)		
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	162	-660
Доходы (убытки) от переоценки валюты	54	-5 327
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях		
Прочие доходы	298	389
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:</b>	2 890	-2 186
<b>Операционные расходы</b>	-241 947	-584 533
в том числе:		
- Расходы на оплату труда и командировочные	-115 166	-274 197
- Амортизационные отчисления и износ	-9 095	-17 174

Наименование статей	Текущий квартал	с начала года
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	-29 259	-42 407
Прочие расходы	-42 990	-112 974
<b>Операционная прибыль</b>	<b>-110 849</b>	<b>-227 297</b>
Формирование резервов		
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>-110 849</b>	<b>-227 297</b>
Расходы по налогу на прибыль	0	
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА</b>	<b>-110 849</b>	<b>-227 297</b>
Доля меньшинства		
<b>ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)</b>	<b>-110 849</b>	<b>-227 297</b>

Председатель Правления: Куанышев Т. Ж.

Главный бухгалтер: Аникеева В.М.

